
{лиг

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
КОМИТЕТ по БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

2 ноября 2023 г. № 13/1

О заключении на предмет соответствия требованиям Закона
Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном

процессе в Волгоградской области" документов и материалов,
представленных АдминистрациейВолгоградской области одновременно
с проектом закона Волгоградской области .№ 93-20233 "Об областном

бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Рассмотрев документы И материалы, представленные Администрацией

Волгоградской области одновременно с проектом закона Волгоградской

области № 93-20233 "Об областном бюджете на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов", комитет по бюджетной и налоговой политике

решил:
1. Утвердить заключение на предмет соответствия требованиям Закона

Волгоградской области от 1 1 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе

в Волгоградской области" документов и материалов, представленных

Администрацией Волгоградской области одновременно с проектом закона

Волгоградской области № 93-20233 "Об областном бюджете на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов" (прилагается).

2. На основании заключения рекомендовать председателю

Волгоградской областной Думы принять к рассмотрению проект закона

Волгоградской области № 93-20233 "Об областном бюджете на 2024 год

и на плановый период 2025 И 2026 годов“.

Председатель комитета
М.В.Струк



‚„…

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
КОМИТЕТ по БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙПОЛИТИКЕ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на предмет соответствия требованиям Закона Волгоградской области
от 11 июня 2008 г. .№ 1694-ОД "О бюджетном процессе в Волгоградскойобласти" документов и материалов, представленных одновременно

с проектом закона Волгоградской области №9 93-20233
"Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов”

В Волгоградскую областную Думу 1 ноября 2023 года внесен проект
закона Волгоградской Области № 93-20233 "Об Областном бюджете
на 2024 год И на плановый период 2025 И 2026 годов".

В соответствии с требованиями статьи 13.1 Закона Волгоградской
Области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе
в Волгоградской Области" проект закона Волгоградской Области
№ 93—20233 ”Об областном бюджете на 2024 год И на плановый период
2025 и 2026 годов" внесен в Волгоградскую областную Думу со следующими
документами и материалами:

основные направления бюджетной и налоговой политики Волгоградской
Области;

прогноз социально-экономического развития Волгоградской области
на очередной финансовый год и плановый период;

пояснительная записка к проекту закона Волгоградской области
об Областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Одновременно с проектом закона Волгоградской области об Областном
бюджете на очередной финансовый год и плановый период в Волгоградскую
Областную Думу в электронном ВИДе представлены следующие документы
И материалы:

предварительные итоги социально-экономического развития
Волгоградской области за истекший перИОд текущего финансового года
и ожидаемые итоги социально-экономического развития Волгоградской
Области за текущий финансовый год; „

оценка ожидаемого исполнения Областного бюджета на текущии
финансовый год;

прогноз основных характеристик (общего объема доходов, общего
объема расходов, дефицита (профицита) бюджета) КОНСОЛИДированногО
бюджета Волгоградской области на очередной финансовый год и плановыи

период;
расчеты или Обоснования по статьям классификации ДОХОДОВ Областного



бюджета, источников финансирования дефицита областного бюджета
и расходов по целевым статьям (государственным программам Волгоградской
области и их структурным элементам, а также направлениям деятельности,
не относящейся к государственным программам Волгоградской области)
областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих
исполнению за счет средств областного бюджета, и расчеты по ним
на очередной финансовый год и плановый период;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных
трансфертов между муниципальными образованиями в очередном
финансовом году и плановом периоде;

верхние пределы государственного внутреннего долга Волгоградской
области, государственного внешнего долга Волгоградской области
(при наличии у Волгоградской области обязательств в иностранной валюте)
по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом
и каждым годом планового периода;

предложения по размеру стипендий, а также предложения о порядке
индексации заработной платы работников областных государственных
учреждений, денежного содержания государственных гражданских служащих
Волгоградской области в очередном финансовом году и плановом периоде;

предложенные Волгоградской областной Думой, контрольно-счетной
палатой Волгоградской области проекты бюджетных смет указанных органов,
представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом
в отношении указанных бюджетных смет;

оценка эффективности реализации государственных программ
Волгоградской области, предлагаемых к финансированию из областного
бюджета;

реестр расходных обязательств Волгоградской области на очередной
финансовый год и плановый период;

оценка потерь областного бюджета от налоговых расходов на очередной
финансовый год и плановый период;

паспорта государственных программ Волгоградской области (проекты
изменений в указанные паспорта), проекты государственных программ;

реестр источников доходов областного бюджета.
Согласно части 5 статьи 13 Закона Волгоградской области

от 11 июня 2008 г. № 1694—ОД ”О бюджетном процессе в Волгоградской
области" с проектом закона Волгоградской области № 93-20233
"Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

в Волгоградскую областную Думу внесен проект закона Волгоградской
области № 88-20233 "О бюджете Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Волгоградской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов".



Кроме того, состав материалов к проекту закона Волгоградской
области № 93-20233 "Об областном бюджете на 2024 год и на плановый
период 2025 И 2026 годов" соответствует статье 10.3 Закона Волгоградской
области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе
в Волгоградской области".

На основании вышеизложенного следует отметить, что перечень
представленных с проектом закона Волгоградской области № 93—20233
"Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
документов и материалов соответствует требованиям Закона Волгоградской
области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД "О бюджетном процессе
в Волгоградской области".

Председатель комитета
Волгоградской областной Думы
по бюджетной и налоговой политике `

,
М.В.Струк


